Quinta, 28 de Outubro de 2021 | ANO: 2 | Nº 114

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO ................................................. 2
CONVOCAÇÃO ................................................................................................................................... 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 005/2021 ............................................................................................... 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 005/2021 -  ANEXO I ............................................................................. 2

Página 1/5

Quinta, 28 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 114

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

DECRETO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO

DECRETO Nº 010, DE 27 de OUTUBRO DE 2021. ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL

DE SITIO NOVO/MA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara

Municipal. CONSIDERANDO, que no dia 28 de outubro `` Dia do Servidor Público;``CONSIDERANDO, que o feriado, no

corrente ano, acontece em um dia de quinta-feira; CONSIDERANDO, portanto, que a festa em comemoração ao Dia do

Servidor Público``- 28/10, foi transferida para o dia 29/10(sexta feira). Conforme o estabelecido no Decreto Municipal nº

038/2021.DECRETA:Art. 1º - Fica estabelecido Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Sitio Novo/MA, por postergação

de data, o dia 29 de outubro de 2021(sexta- feira), na forma das considerações mencionadas, para realização das

comemorações do ``Dia do Servidor Público``, e Ponto Facultativo no dia 01 de novembro de 2021(segunda-feira) véspera do

feriado de finados. Art. 2º Não haverá expediente de atendimento ao público nos departamentos da Câmara Municipal nos dias

mencionados no Artigo 1º deste Decreto. Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder

Legislativo Municipal aos moldes da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa de Leis. GABINETE DO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 27 de outubro de 2021.JOSÉ

RUIMAR DINIZ RAPOSO Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: urslwcibmz20211028081058

CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 005/2021

O Prefeito Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, ANTÔNIO COELHO RODRIGUES, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei, CONVOCA os Servidores constantes da relação em anexo, para que no prazo de 10(dez) dias,

providencie a regularização cadastral junto à plataforma e-Social, vinculado à Receita Federal, que visa unificar informações

de empresas e pessoas físicas, quanto a obrigações trabalhistas e previdenciárias. Informamos ainda, que o cadastro dos

servidores relacionados, constam divergências de informações como: falta de CPF no cadastro do CNIS, nome diferente no

sistema CNIS em relação ao nome constante no CPF, CNIS inconsistente, bem como, data de nascimento diferente da existente

no CNIS/CPF. A relação de servidores que apresentam divergências em seu cadastro, está disposta no Anexo I do presente

Edital. Outro sim, esclarecemos que, a não regularização implicará na suspensão do pagamento do salário dos

mesmos. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SITIO NOVO, Estado do Maranhão, em 28 de outubro de

2021. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: enxj2jrdjw820211028161046

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 005/2021 - ANEXO I

Nome

Mensagem de erro no e-social

Nome que consta no CPF

ARGENTINO FERREIRA GALVAO

CPF não preenchido no CNIS

Data de Nascimento informada diverge

Página 2/5

Quinta, 28 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 114

Nome

Mensagem de erro no e-social

Nome que consta no CPF
da existente no Cadastro CPF

BETANIA DA SILVA GALVAO FERREIRA

NOME informado diverge do existente no
Cadastro CPF

BETANIA GOMES DA SILVA
GALVAO

CLAUDETE OLIVEIRA MOURAO DE
SOUZA

NOME informado diverge do existente no
Cadastro CPF

CLAUDETE OLIVEIRA
MOURAO DE SOUSA

CRISTIANE DA COSTA REIS ROCHA

NOME informado diverge do existente no
Cadastro CPF

CRISTIANE DA COSTA REIS
ROCHA ARAUJO

DIEGGO MACGYVER DA SILVA
RODRIGUES

NOME informado diverge do existente no
Cadastro CPF

DIEGO MACGYVER DA SILVA
RODRIGUES

FRANCISCO MARTINS RODRIGUES

CPF não preenchido no CNIS

Data de Nascimento informada diverge
da existente no Cadastro CPF

FREDSON RIBEIRO DA SILVA

CPF informado diverge do existente no
CNIS

JOAO BATISTA BANDEIRA COELHO
LIMA

CPF não preenchido no CNIS

JOSE ALVES MOREIRA

Data de Nascimento informada diverge
da existente no Cadastro CPF

Data de Nascimento informada diverge
da existente no CNIS

Data de Nascimento informada diverge
da existente no CNIS

KATIUSCIA LOPES MARQUES DA SILVA

CPF não preenchido no CNIS

Data de Nascimento informada diverge
da existente no CNIS

LETHISSA MENDES CARVALHO

CPF não preenchido no CNIS

LOURENCO PEREIRA DA SILVA

CPF não preenchido no CNIS

Data de Nascimento informada diverge
da existente no Cadastro CPF

Página 3/5

Quinta, 28 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 114

Nome

Mensagem de erro no e-social

Nome que consta no CPF
LUIS FRANCISCO FERREIRA SANTANA NOME informado diverge do existente no

Cadastro CPF
LUIZ FRANCISCO FERREIRA
SANTANA

LUIS RAPOSO SILVEIRA

NOME informado diverge do existente no
Cadastro CPF

LUIZ RAPOSO SILVEIRA

MAGNO PEREIRA DOS SANTOS

CPF não preenchido no CNIS

Data de Nascimento informada diverge
da existente no CNIS

MARCELIA DA SILVA JARDIM VIANA

CPF não preenchido no CNIS

MARCONES VIANA BRITO

Data de Nascimento informada diverge
da existente no Cadastro CPF

CPF não preenchido no CNIS

MARIA ELISETE DOS SANTOS
NASCIMENTO

NOME informado diverge do existente no
Cadastro CPF

MARIA ELIZETE DOS SANTOS
NASCIMENTO

MARIA OLGA BISPO FONSECA

NOME informado diverge do existente no
Cadastro CPF

MARIA OLGA DE SOUSA
BISPO

RAIRANE VIANA DA COSTA GOMES

NOME informado diverge do existente no
Cadastro CPF

RAIRANE VIANA DA SILVA
COSTA

ZELINA SILVA VIANA MACHADO

Data de Nascimento informada diverge
da existente no CNIS

CPF não preenchido no CNIS

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: gndck48akc20211028161026

Página 4/5

Quinta, 28 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 114

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:28.10.2021 17:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	DECRETO
	CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO

	CONVOCAÇÃO
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 005/2021
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 005/2021 -  ANEXO I

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-10-28T17:01:18-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL